ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 июля  2011 г.                                                                                         № 51
д. Куйвози

О создании официального сайта муниципального образования «Куйвозовское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет
В соответствии с Федеральным законом от 9.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и совершенствования системы информирования жителей и хозяйствующих субъектов советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Определить интернет-сайт по электронному адресу: http://www.adm-kyivozy@yandex.ru официальным представительством муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет».
2. Утвердить положение «О создании и обслуживании официального сайта муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Ленинградской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Куйвозовский  вестник» и вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законотворчеству, законности и вопросам местного самоуправления.
Глава муниципального образования                                            Н.К. Калинина

Приложение 1

 к решению совета депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от  27    июля   2011г.       № 51
Положение

«О создании и обслуживании официального сайта муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 9.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и совершенствования системы информирования жителей и хозяйствующих субъектов.
2. Создание официального сайта муниципального образования.
2.1. Решение о создании официального сайта муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Сайт) принимает совет депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Полномочия по обслуживанию Сайта и организации его структуры передаются администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.3. Администрация муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области при организации структуры сайта должна разместить следующую информацию:
- общую информацию о муниципальном образовании;

- информацию о нормотворческой деятельности совета депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- информацию о нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- информация о кадровом обеспечении администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- перечень подведомственных организаций;

- сведения об использовании администрацией муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области выделяемых бюджетных средств;

- о порядке обжалования муниципальных правовых актов;

- о порядке поступления на муниципальную службу;

- данные о руководителе (должностном лице), к полномочиям которого отнесена организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений;

- обзоры обращений граждан, юридических лиц, общественных организаций, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений.
3. Статус официального сайта

3.1. Официальный сайт муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области является муниципальным информационным ресурсом общего пользования.

3.2. Владельцем информационного ресурса является администрация муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3.3. Информация, размещаемая на сайте, является официальной.
4. Основные задачи официального сайта

4.1. Информационная поддержка процессов (процедур) реализации прав и законных интересов граждан.

4.2. Создание в сети Интернет единого информационного пространства муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение», формирование объективного информационного образа муниципального образования посредством размещения на сайте информации о социально-экономическом, научно-техническом, инвестиционном и культурном потенциале.

4.3. Обеспечения гласности и прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования.

4.4. Расширение информационного пространства в сфере правовой культуры путем публикации на сайте нормативных правовых актов муниципального образования, а также иных информационных документов.

4.5. Информационная поддержка процессов взаимодействия с федеральными, региональными органами исполнительной, законодательной и судебной власти.

4.6. Информационная поддержка экономической деятельности муниципальных хозяйствующих субъектов.

4.7. Развитие и совершенствование информационной культуры служащих администрации муниципального образования.

5. Управление официальным сайтом

5.1. Общее руководство по ведению официального сайта возлагается на заместителя главы администрации по общим вопросам.

5.2. Техническое управление и хостинг сайта осуществляется в соответствии с соглашением между администрацией муниципального образования и организацией - провайдером интернет-услуг.

5.3. Администрирование сайта возлагается на заместителя главы администрации муниципального образования по общим вопросам.
5.4. Сбор, редактирование и подготовка информационных материалов на Сайт возлагаются на ведущего специалиста администрации муниципального образования по организационным вопросам и связям с общественностью. Функции главного редактора возлагаются на заместителя главы администрации по общим вопросам.

5.5. Размещение информации на сайте осуществляет секретарь администрации.
6. Структура информационных ресурсов и сервисов сайта
6.1. Информационный блок сайта включает:

- постоянную информацию - статичную, редко обновляемую (структура органов власти, общие сведения о муниципальном образовании, основные нормативные документы, исторические очерки и т.п.);

- периодическую информацию, обновляемую с установленной периодичностью;

- оперативную информацию (лента новостей);

- мультимедийные (фото, видео, аудио) материалы, используемые в различных режимах информационного сопровождения сайта.

6.2. Привлеченная информация (материалы) сторонних информационных источников используется в соответствии с действующим законодательством или соответствующим соглашением с владельцем информации (информационных ресурсов). Пользователи в обязательном порядке извещаются о статусе информации на сайте.

6.3. Сайт состоит из следующих тематических разделов:

"Новости" - оперативная новостная информация муниципального образования;

"Муниципальное образование" – включает подразделы: историческая справка, рынок труда, промышленность, сельское хозяйство, социальная инфраструктура, основные направления развития;

"Структура управления»- телефоны, адреса, приемное время;

"Законодательство»- включает подразделы: нормативные акты совета депутатов, устав муниципального образования, нормативные акты администрации муниципального образования, проекты нормативных актов;

При необходимости могут быть разработаны новые разделы, которые вводятся по согласованию с заместителем главы администрации по общим вопросам.

6.4. На титульной (главной) странице сайта расположены:

- заголовок "Официальный сайт муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»";

- изображение герба муниципального образования;

- навигационное меню;

- лента новостей;

- ссылки на официальный сайт Ленинградской области.

7. Защита информации
7.1. В целях защиты информационных ресурсов сайта предусматриваются меры по предотвращению:

- утраты, искажения, подделки информации;

- размещения материалов, содержащих угрозу безопасности личности, общества, государства;

- несанкционированных действий по уничтожению, искажению, блокированию информации;

- резервного копирования (зеркалирования) информации.

7.2. Администрация муниципального образования при сопровождении сайта обеспечивает защиту прав граждан на личную тайну и конфиденциальность персональных данных, формируемых при работе с сайтом.

7.3. Работники администрации, участвующие в информационном сопровождении сайта и использующие информацию (материалы) сторонних источников, несут ответственность за соблюдение законодательства об авторском праве.
8. Заключительные положения

8.1. Прекращение работы официального сайта производится на основании решения совета депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.